保護者各位

認定こども園斜里大谷幼稚園

令和 2 年 4 月 16 日（木）

新型コロナウィルスに関する今後の父母の会の活動について

日頃より、認定こども園斜里大谷幼稚園の活動にご理解・ご協力いただき、誠にあ

りがとうございます。今年度の父母の会の活動については、前年度父母の会三役の方

と協議し、今年に限り自粛の形をとることで決定いたしましたので、お知らせいたし

ます。

 なお、父母の会に関係するものについては、以下のように対応いたします。

〈父母の会三役・クラス役員について〉

今年度の三役・クラス役員については、父母の皆さんが集まる場を設定することが難

しいため選出せず、園で業務を代行します。

〈父母の会総会について〉

今年度の父母の会総会は、中止いたします。後日総会資料を配布しますので各家庭で

ご覧ください。また、同日に予定しておりました入園・進級記念写真撮りについて

は、日を改め、子どもと教師のみで園のカメラで撮影、大きなサイズ（２L サイズ）

で現像し、毎月持ち帰りますアルバムに入れます。撮影日については各クラス通信に

てお知らせします。なお、1 号認定のお子さんについては、4 月 25 日(土)は休園日と

させていただきます。

〈父母の会班編成について〉

運動会・ねぷた・おさとり会については、父母の皆さんのご協力が必要な行事となり

ますので、運動会班・ねぷた班・おさとり会班という形で選出いたします。後日、園

より案内を配布します。

〈父母の会会費について〉

前年度と同額の 4800 円を後日徴収いたします。状況により中止となった行事にかか

わる金額については、年度末に返金いたします。

〈園の行事について〉

・6 月 15 日から行う予定でありました参観週間は、中止とします。10 月分につきま

しては、状況により判断します。ファミリアの保育参加は、当面のあいだ見送りま

す。

・運動会については開催の方向で練習を進めていきます。開催方法については、状況

を見て判断していきます。

・ファミリアで行っておりますあそびの広場は、当面のあいだ見送ります。

コロナウィルスが収まりましたら、状況を見て父母の会総会・クラス懇談会の開催を

検討します。

不明な点等ありましたら、主任(千葉・片山)までお声がけください。